I M P R E S O R A  P O S
T
P
8
0
N
C
-
M
TP80NC
STAR
DISEÑO ROBUSTO.
IMPRESIÓN SIN IGUAL.
La STAR-TP80NC-M redefine la impresión térmica de 80 mm con un diseño tipo cubo moderno,
elegante y resistente, creado para rendir al máximo en entornos de alto desempeño. Es la impresora
que combina velocidad, estilo y confiabilidad para impulsar tu punto de venta.
M
ES
CA
N
EA
 E
L
Q
R
I M P R E S O R A  P O S
TP
80
N
C
TP
80
N
C
ST
A
R
ELEGANTE
Y MODERNA
CON RENDIMIENTO
IMPECABLE
CARACTERÍSTICAS DESTACADAS
IMPRESIÓN DE 80MM.
AMPLIA, NÍTIDA
Y PROFESIONAL
Ofrece impresión
térmica en papel de
80mm, ideal para
negocios que requieren
comprobantes
de mayor tamaño
y legibilidad.
1
LARGA VIDA ÚTIL,
HASTA 150 KM.
DE IMPRESIÓN
CONTINUA
Equipada con un
cabezal térmico de alta
resistencia, garantiza
un desempeño
confiable en los
entornos más
exigentes.
4
CONECTIVIDAD
AVANZADA.
USB / LAN / WIFI
/ BLUETOOTH
Disponible en dos
versiones que brindan
conectividad que se
adapta a cualquier
entorno POS.
Flexibilidad y
compatibilidad.
3
VELOCIDAD
DE IMPRESIÓN
DE 250 MM/S.
Su rápida velocidad
de impresión garantiza
una atención ágil
y eficiente, reduciendo
tiempos de espera en
cada transacción.
2
CARACTERÍSTICAS DESTACADAS
COLOR BLANCO
O NEGRO.
VERSATILIDAD
VISUAL
Escoja la combinación
que mejor se adapta
a la estética de su
negocio, proyecte
modernidad
y elegancia.
5
INVERSIÓN
PROTEGIDA,
GARANTÍA DE
FÁBRICA POR 1 AÑO
Cuente con respaldo
de fábrica ante alguna
situación, su operación
no se detendrá.
8
DISEÑO TIPO CUBO,
PROTECCIÓN
Y ELEGANCIA
Su estructura cúbica
con salida de papel
frontal protege el
cabezal contra polvo
y líquidos, aportando
un estilo moderno
y funcional.
7
CORTADOR
AUTOMÁTICO,
MÁS DE 1 MILLÓN
DE CORTES
Su cuchilla de corte
automático está
diseñado para resistir
el uso intensivo,
asegurando precisión
y durabilidad a largo
plazo.
6
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
SISTEMA
PAPEL
MEMORIA
FUENTES
CÓDIGO DE BARRAS
ENTORNO
Método de Impresión Térmica directa
Resolución 203 DPI
Ancho de Impresión 72mm (Default) / 48mm
Velocidad de Impresión Máx. 250mm/s
Emulación ESC / POS (Support page mode)
Interfaz 2 Opciones: USB + LAN (RJ45) + RJ11 (Cajón) / USB + WIFI + Bluetooth + RJ11 (Cajón)
Indicador LED 1 LED de encendido / 1 LED de estado
Audio Zumbador incorporado
Botón 1 Encedido / 1 Feed
Vida Útil del Cabezal de Impresión 150 Km.
Vida Útil del Cortador Automático 1.000.000 cortes aprox.
Tipo de Papel Papel térmico continuo para recibos / papel térmico reciclado
Ancho del Papel Máx. 80mm
Diámetro del Rollo de Papel Máx. Φ 80.0 mm
Carga de Papel Superior
Salida de Papel Frontal
RAM 4MB
Flash 4MB
Chino Simplificado / Tradicional 24 x 24 puntos
Alfanumérico Fuente A: 12x24 puntos / Fuente B: 9x17 puntos
Página de Códigos Chino, conjuntos de caracteres internacionales, coreano, japonés
1D UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, CODE39, ITF, CODABAR, CODE128, CODE93
Funcionamiento 0° ~ 45°C / 25% ~ 85%RH
Almacenamiento *-20 ~ 60 °C / 5% ~ 95%RH
Dimensiones de Impresora 145 x 123.5 x 121.6mm (WxDxH)
Color Negro / Blanco
2D QR Code, PDF417
Alimentador de Poder Entrada: AC 100-240V / 50-60Hz
Salida: DC 24V / 1.5A
Software Captable Windows 7/8/10/11, Windows Server 2008 / 2012 / 2016, Linux, Javapos, OPOS, MacOS
LA SOLUCIÓN IDEAL PARA TODO TIPO DE NEGOCIO
ES
CA
N
EA
 E
L
Q
R
Star Latam INC Star Latam INC
Star Latam INCwww.starlataminc.com
StarLatam_INC Star Latam INC
TP80NC
VERSATILIDAD
Y DURABILIDAD
QUE SE ADAPTA
A TU NEGOCIO
M
Mini Markets /
Tiendas Express Panaderías Ferreterías Cafeterías Droguerías
Retail Tráfico
ModeradoApuestasBoutiquesHotelesRestaurantes